САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 22

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   31.05.2024

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация «Некоммерческое

партнерство «Кадастровые инженеры юга»» (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки

59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.

Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 7 (семь)

Присутствовали: Лавренов К.В., Пинхасов П.С., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Кизилов

А.А., Чубаров Т.Я., Хатламаджиян А.А.– 7 (семь) членов Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который предложил утвердить

следующую повестку очередного заседания Президиума Ассоциации.

            Вопрос 1. Об избрании председателя Президиума Ассоциации

Вопрос 2. О принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга» и назначении руководителей стажировки.

Вопрос 3. Об утверждении результатов стажировки.

Вопрос 4. О приостановлении стажировки в СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

ВОПРОС 1.ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

Слушали:

Председательствующего Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

Предложил обсудить вопрос о кандидатуре Председателя Президиума на следующие три

года, в связи с изменением состава Президиума по решению Общего собрания членов

Ассоциации от 31.05.2024 года.

Выступила член Президиума Кирпичкова О.Ф.

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 22 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 31.05.2024

Предложила избрать Председателем Президиума Лавренова Константина Викторовича на

новый срок.

Решили: Избрать Председателем Президиума Ассоциации на срок до 31.05.2027 года

Лавренова Константина Викторовича.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» -0.

ВОПРОС 2. О ПРИНЯТИИ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ СТАЖИРОВКИ В СРО

«КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА» И НАЗНАЧЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Гончаровой Виктории Александровны заявлении

№2024/вх/Ст/0039 от 21.05.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Гончарову Викторию Александровну с

уникальным идентификационным номером в Реестре 006-0524. Дата начала стажировки

31.05.2024, дата окончания стажировки 31.05.2026, срок стажировки 2 года. Место

фактического осуществления стажировки: ООО "Бюро кадастровых инженеров", адрес:

344082,  г. Ростов-на-Дону, пер. Братский, д.48/19, оф.3.

2. Назначить руководителем стажировки Погребняк Светлану Александровну (номер в

реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001358), работника юридического лица,

имеющую опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую

дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Гончаровой Виктории Александровны.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Григорян Нелли Владимировны заявлении №2024/вх/Ст/0037

от 20.05.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые

инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта, копия СНИЛС

(АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового договора, согласие на

обработку персональных данных , программа стажировки, представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Григорян Нелли Владимировну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0525. Дата начала стажировки 31.05.2024, дата

окончания стажировки 31.05.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: Краснодарский край, г. Армавир, ул. Комсомольская, д. 94, кв.

16.

2. Назначить руководителем стажировки Спирина Ивана Леонидовича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001461), индивидуального предпринимателя,

имеющего опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего

дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Григорян Нелли Владимировны.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 22 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 31.05.2024

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Емельяновой Алины Вячеславовны заявлении

№2024/вх/Ст/0040 от 22.05.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Емельянову Алину Вячеславовну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0526. Дата начала стажировки 31.05.2024, дата

окончания стажировки 31.05.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Промбезопасность", адрес: 355035, Ставропольский

край, г.Ставрополь, ул.Селекционная, д.15/1.

2. Назначить руководителем стажировки Шевченко Альбину Валерьевну (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001281), работника юридического лица, имеющую

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Емельяновой Алины Вячеславовны.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Погореловой Дианы Александровны заявлении

№2024/вх/Ст/0041 от 24.05.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Погорелову Диану Александровну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0527. Дата начала стажировки 31.05.2024, дата

окончания стажировки 31.05.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Геобазис", адрес: 394036, г.Воронеж, ул.Летчика

Замкина, д.48, п.2.

2. Назначить руководителем стажировки Гальцеву Елену Владимировну (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП002706), работника юридического лица, имеющую

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Погореловой Дианы Александровны.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Поляковой Регины Амировны заявлении №2024/вх/Ст/0038

от 21.05.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые

инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта, копия СНИЛС

(АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового договора, согласие на

обработку персональных данных , программа стажировки, представлены.

4

______________________________________________________________________________________

Протокол № 22 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 31.05.2024

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Полякову Регину Амировну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0528. Дата начала стажировки 31.05.2024, дата

окончания стажировки 31.05.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Бюро кадастровых инженеров", адрес: 344082,  г.

Ростов-на-Дону, пер. Братский, 48/19, оф.3.

2. Назначить руководителем стажировки Погребняк Светлану Александровну (номер в

реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001358), работника юридического лица,

имеющую опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую

дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Поляковой Регины Амировны.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 3. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Ткачевой Марии Сергеевны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Андрющенко Ольги Александровны (УИН 006-0411)

№2024/вх/Ст/0043 от 29.05.2024 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план подготовленный в  связи с образованием земельного участка путем объединения

земельных участков, Технический план здания, Акт обследования, Технический план

здания, Акт обследования, Журнал помощника кадастрового инженера и заключение об

итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Андрющенко Ольгой Александровной (УИН 006-0411) программы стажировки,

приобретение знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Андрющенко Ольги Александровны (УИН

006-0411), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером Ткачевой

Марией Сергеевной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП002820).

2.Считать стажировку Андрющенко Ольги Александровны (УИН 006-0409) пройденной.

Голосовали:

«За» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 4. О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ СТАЖИРОВКИ В СРО

«КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Асановой Тамиллы Эрнес кызы (УИН 006-0500) заявлении

2024/вх/Ст/0042 от 28.05.2024 года о приостановлении стажировки возникновением

объективных обстоятельств, препятствующий руководителю стажировки,выполнению

возложенных на него обязанностей по руководству стажировкой.

Решили:

1. На основании пп.7 п.6.1 Правил организации саморегулируемыми организациями

кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами, приостановить

стажировку Асановой Тамиллы Эрнес кызы с 31.05.2024г.

2. Определить срок приостановления стажировки 1(один) год.

5

______________________________________________________________________________________

Протокол № 22 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 31.05.2024

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко